

HEROICO Y BENEMÉRITO CUERPO DE BOMBEROS DE HONDURAS  
ESTACION GRACIAS LEMPIRA  
PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2020



[LINK PUBLICACIÓN PACC](#)

**FORMATO PACC**

**DEPARTAMENTO: CUERPO DE BOMBEROS GRACIAS LEMPIRA**

No.	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA	MES	MONTO DE LA COMPRA	RESPONSABLE
1	Abastecimiento de combustible a unidades operativas de la estación local de Bomberos	Enero a Diciembre	L. 216,000.00	Administración
2	Adquisición de equipo y herramientas para realizar inspecciones e investigaciones de incendio	Febrero	L. 15,649.00	OTPSCI
3	Adquisición de equipo para atención en primeros auxilios de pacientes	Febrero	L. 4,630.00	Operaciones
4	Cambio de aceites, filtros y cambio de repuestos a unidades de la Estación local de Bomberos	Febrero a agosto	L. 41,350.00	Operaciones
5	Alimentación para instructores de capacitación pre hospitalarias, alimentos para celebrar con el personal permanente y voluntario el día del Bombero y alimentación para celebración Navideña.	Febrero y diciembre	L. 18,450.00	Comandancia Local
6	Compra de equipo de oficina para OTPSCI y Administración	Febrero	L. 29,836.43	Administración

7	Compra de equipo y herramientas para unidades que se desplazan a las emergencias	Marzo	L. 30,860.00	Operaciones
8	Compra de materiales de limpieza y Pintura para señalización de sala de maquinas	Marzo	L. 12,665.00	Operaciones
9	Logística para cubrir operativos de semana santa	Marzo	L. 30,000.00	Operaciones
10	Adquisición de equipo para climatizar oficina de Administración y compra de materiales para rotulo principal de la estación	Marzo	L. 6,000.00	Administración
11	Adquisición de equipo y materiales de oficina	Abril	L. 9,040.00	Administración
12	Compra de repuestos para unidad ambulancia	Abril	L. 37,692.00	Operaciones
13	Adquisición de equipo para el combate de incendios	Mayo	L. 4,800.00	Operaciones
14	Compra de materiales para división de oficina de administración	Mayo	L. 3,381.79	Operaciones
15	Compra de repuestos y equipo para realizar mantenimiento de unidades	Junio	L. 56,450.00	Operaciones
16	Compra de uniformes y botas al personal Bomberil	Julio	L. 32,000.00	Operaciones
17	Compra de materiales para acondicionar salón de usos múltiples y sala de maquinas	Septiembre	L. 12,200.00	Operaciones
<b>TOTAL PACC</b>			<b>L. 561,004.22</b>	

## DETALLE DE PACC

DEPARTAMENTO: CUERPO DE BOMBEROS  
GRACIAS LEMPIRA

No.	DETALLE	UNIDAD	CANTIDAD DE ARTICULO	PRECIO ESTIMADO UNIDAD	PRECIO TOTAL	MES DE ADQUISICIÓN	RESPONSABLE	MONTO REAL EJECUTADO
1	Diésel	Litros	4993.19	22.03	L. 110,000.00	Enero a Diciembre	Comandancia local	
1	Gasolina	Litros	4116.5	25.75	L. 106,000.00	Enero a Diciembre	Comandancia local	
2	Voltímetro	unidad	1	1170	L. 1,170.00	Febrero	OTPSCI	
2	Juego de desarmadores	unidad	1	373	L. 373.00	Febrero	OTPSCI	
2	Tenaza de corte	unidad	1	141	L. 141.00	Febrero	OTPSCI	
2	Termómetro laser	unidad	1	1200	L. 1,200.00	Febrero	OTPSCI	
2	Detector de hidrocarburo	unidad	1	10800	L. 10,800.00	Febrero	OTPSCI	

2	Medidor laser	unidad	1	1965	L. 1,965.00	Febrero	OTPSCI	
3	Oxigeno de pulso	unidad	1	780	L. 780.00	Febrero	Operaciones	
3	Esfigmomanómetro manual	unidad	1	900	L. 900.00	Febrero	Operaciones	
3	Esfigmomanómetro digital de brazo	unidad	1	1150	L. 1,150.00	Febrero	Operaciones	
3	Caja de Guantes látex	Caja	12	150	L. 1,800.00	Febrero	Operaciones	
4	Filtros para unidad HRB 00905	unidad	6	1000	L. 6,000.00	Febrero	Operaciones	
4	Aceite para unidad HRB 00905 y HRB 3002	Cubeta	6	2350	L. 11,750.00	Febrero	Operaciones	
4	Aceite para unidad HRB 00905 y HRB 3002	Cubeta	5	2350	L. 11,750.00	Julio	Operaciones	
4	Aceite para unidad HRB 30t606	Cubeta	3	2350	L. 7,050.00	Agosto	Operaciones	
4	Aceite para unidad HRB 00212 Y unidad 3801	Cubeta	2	2450	L. 4,900.00	Agosto	Operaciones	

4	Filtros para unidad HRB 3002	unidad	8	625	L. 5,000.00	Febrero	Operaciones	
4	Bobina para 3005	unidad	1	3600	L. 3,600.00	Febrero	Operaciones	
4	Regulador de voltaje para 3005	unidad	1	1000	L. 1,000.00	Febrero	Operaciones	
4	Llantas para unidad HRB 3801	unidad	4	1500	L. 6,000.00	Febrero	Operaciones	
4	Llantas para unidad HRB 00212	unidad	4	1900	L. 7,600.00	Abril	Operaciones	
4	Llantas para unidad HRB 3002	unidad	2	6750	L. 13,500.00	Abril	Operaciones	
4	Llantas para unidad HRB 00905	unidad	4	2148	L. 8,592.00	Abril	Operaciones	
4	Llantas para unidad HRB 30T606	unidad	2	7500	L. 15,000.00	Junio	Operaciones	
4	Rines para unidad HRB 3801	unidad	4	2000	L. 8,000.00	Febrero	Operaciones	
5	Alimentación	unidad	90	80	L. 7,200.00	Febrero	Comandancia local	
5	Alimentación	unidad	35	150	L. 5,250.00	Noviembre	Comandancia local	

5	Alimentación	unidad	40	150	L. 6,000.00	Diciembre	Comandancia local	
6	Escritorio	unidad	1	3104.96	L. 3,104.96	Febrero	Administración	
6	Silla semi ejecutiva	unidad	1	1366.47	L. 1,366.47	Febrero	Administración	
6	Archivo de 5 gavetas	unidad	1	4500	L. 4,500.00	Febrero	Administración	
6	Armario de metal 43.8*91.4*182.8 cm	unidad	1	3865	L. 3,865.00	Febrero	Administración	
6	Disco duro	unidad	1	3500	L. 3,500.00	Febrero	Administración	
6	Computadora de escritorio	unidad	1	13500	L. 13,500.00	Febrero	Administración	
7	Jack de 12 Tl.	unidad	1	1350	L. 1,350.00	Marzo	Operaciones	
7	Jack de 8 toneladas	unidad	3	1200	L. 3,600.00	Marzo	Operaciones	
7	Llaves de Rueda	unidad	3	245	L. 735.00	Marzo	Operaciones	
7	Jumper	unidad	5	320	L. 1,600.00	Marzo	Operaciones	

7	Extintores de 10 libras	unidad	5	1035	L. 5,175.00	Marzo	Operaciones	
7	Taladro rota martillo	unidad	1	1700	L. 1,700.00	Marzo	Operaciones	
7	Escalera 24 pies fibra	unidad	1	8700	L. 8,700.00	Marzo	Operaciones	
7	Pulidora	unidad	1	2000	L. 2,000.00	Marzo	Operaciones	
7	Almágana	unidad	1	1000	L. 1,000.00	Marzo	Operaciones	
7	Llaves para mecánica	Juego	1	5000	L. 5,000.00	Marzo	Operaciones	
8	Detergente	Bolsa	5	286	L. 1,430.00	Marzo	Operaciones	
8	Desinfectante en esencia	Galón	4	740	L. 2,960.00	Marzo	Operaciones	
8	Escobas	unidad	10	55	L. 550.00	Marzo	Operaciones	
8	Palo para trapeador	unidad	5	70	L. 350.00	Marzo	Operaciones	
8	mechas para trapeador	unidad	5	70	L. 350.00	Marzo	Operaciones	

<b>8</b>	Jabón para lavar platos	unidad	15	45	L. 675.00	Marzo	Operaciones	
<b>8</b>	Cloro	Galón	5	60	L. 300.00	Marzo	Operaciones	
<b>8</b>	Cepillo para sanitario	unidad	3	80	L. 240.00	Marzo	Operaciones	
<b>8</b>	Bolsa para basurero	Paquete	6	35	L. 210.00	Marzo	Operaciones	
<b>8</b>	Pintura	Galón	2	2400	L. 2,400.00	Marzo	Operaciones	
<b>8</b>	Lamina galvacolor	Pie	36	41.67	L. 1,500.00	Marzo	Operaciones	
<b>8</b>	Logos	unidad	2	600	L. 1,200.00	Marzo	Operaciones	
<b>8</b>	Letras	unidad	1	500	L. 500.00	Marzo	Operaciones	
<b>9</b>	Carpas	unidad	3	10000	L. 30,000.00	Marzo	Operaciones	
<b>10</b>	Aire acondicionado	unidad	1	6000	L. 6,000.00	Marzo	Administración	
<b>11</b>	Papel Bond t/carta	Resma	15	90	L. 1,350.00	Abril	Administración	

<b>11</b>	Marcadores	Caja	1	200	L.	200.00	Abril	Administración	
<b>11</b>	Cuadernos Únicos	unidad	7	120	L.	840.00	Abril	Administración	
<b>11</b>	Papelera	unidad	1	350	L.	350.00	Abril	Administración	
<b>11</b>	Leyps	unidad	12	250	L.	3,000.00	Abril	Administración	
<b>11</b>	Grapadoras	unidad	3	200	L.	600.00	Abril	Administración	
<b>11</b>	Talonario de servicio de ambulancia	unidad	6	150	L.	900.00	Abril	Administración	
<b>11</b>	Talonario de control de salidas de unidades	unidad	6	180	L.	1,080.00	Abril	Administración	
<b>11</b>	Talonario de donación de agua	unidad	6	120	L.	720.00	Abril	Administración	
<b>12</b>	Fricciones del. Y trs. HRB 00905	Juego	2	4000	L.	8,000.00	Abril	Operaciones	
<b>13</b>	Monjas	unidad	6	800	L.	4,800.00	Mayo	Operaciones	
<b>14</b>	Tabla yeso 4*3*1/2	unidad	3	192.4	L.	577.20	Mayo	Operaciones	

<b>14</b>	Solera 2 1/2 *10	unidad	3	40.09	L.	120.27	Mayo	Operaciones	
<b>14</b>	Poste 2 1/2 *10	unidad	9	44.72	L.	402.48	Mayo	Operaciones	
<b>14</b>	Tornillo 1 1/4 , 7/16	unidad	200	0.41	L.	82.00	Mayo	Operaciones	
<b>14</b>	Cinta Papel	unidad	1	68.74	L.	68.74	Mayo	Operaciones	
<b>14</b>	Masilla	Galón	1	176.55	L.	176.55	Mayo	Operaciones	
<b>14</b>	Puerta 32*80*1-3/8	unidad	1	1630	L.	1,630.00	Mayo	Operaciones	
<b>14</b>	Cerradura	unidad	1	252	L.	252.00	Mayo	Operaciones	
<b>14</b>	Bisagra	unidad	1	72.55	L.	72.55	Mayo	Operaciones	
<b>15</b>	Baterías	unidad	2	4500	L.	9,000.00	Junio	Operaciones	
<b>15</b>	Engrasadora	unidad	1	450	L.	450.00	Junio	Operaciones	
<b>15</b>	Filtros para unidad HRB 30T606	unidad	5	1000	L.	5,000.00	Agosto	Operaciones	

15	Cargador para baterías	unidad	1	3300	L. 3,300.00	Agosto	Operaciones	
16	Uniforme fatiga y pantalón	unidad	15	1163.33	L. 17,450.00	Julio	Operaciones	
16	Bota jungla para bombero	Par	15	970	L. 14,550.00	Julio	Operaciones	
17	Espejos de 36*79	unidad	4	1050	L. 4,200.00	Septiembre	Operaciones	
17	Focos ahorrativos	unidad	10	3000	L. 3,000.00	Septiembre	Operaciones	
17	Pizarra para el salón y OTPSCI	unidad	2	2500	L. 5,000.00	Septiembre	Operaciones	
<b>TOTAL PACC</b>					<b>L. 561,004.22</b>			



*Daniilo Rivera*

CAPITÁN JOSÉ DANILO RIVERA  
COMANDANTE LOCAL  
CUERPO DE BOMBEROS GRACIAS LEMPIIRA



*José Mártir Portillo*

JOSÉ MÁRTIR PORTILLO MIRANDA  
ENCARGADO DE ADMINISTRACIÓN  
CUERPO DE BOMBEROS GRACIAS LEMPIIRA